
Sulechów, dnia 10.06.2011 roku 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
Na podstawie art.132 ust.2 i  art. 133 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 

2010r., Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) niniejsze postępowanie prowadzone będzie według przepisów Kodeksu 
cywilnego bez stosowania w/w ustawy. 
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ogłasza pisemny przetarg nieograniczony. 

1. Przedmiot zamówienia: 
Przedmiotem zamówienia jest przebudowa odcinka sieci kanalizacji ogólnospławnej wraz z przyłączami do 
istniejących posesji w pasie dróg powiatowych (ul. Jana Pawła II, ul. 31-go Stycznia) i drogi gminnej (ul. Walki 
Młodych). 
 

Szczegółowy zakres robót zgodny jest z załącznikiem do zgłoszenia z marca 2011 roku, decyzją zezwalająca na lokalizację 
sieci kanalizacji ogólnospławnej znak: PZZD.6731.27.2011.ST oraz decyzją znak PZZD.6731.27.2.2011.ST, decyzją 
Powiatowego Konserwatora Zabytków znak: KZ.410.51.2011 wraz z załącznikiem, zatwierdzonym przez Starostę 
Zielonogórskiego i Gminę Sulechów projekt tymczasowej organizacji ruchu i sposobu zabezpieczenia robót, 
uzgodnieniami branŜowymi z: Gminą Sulechów z dnia 03.03.2011 r., Telefonią DIALOG S.A. z dnia 29.03.2011 r., Enea 
Operator Sp. z o.o. z dnia 08.02.2011 r.,  Telekomunikacją Polską z dnia 29.03.2011 r., opinią Starostwa Powiatowego z 
dnia 30.03.2011 r., zapisami niniejszych Warunków Przetargu oraz przedmiarem robót. Wszystkie dokumenty, o których 
mowa w niniejszym punkcie zostały dołączone do Warunków Przetargu w Rozdziale 3. 

UWAGA 1: Roboty naleŜy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym techniczno – budowlanymi, 
obowiązującymi Polskimi Normami, jak równieŜ warunkami dopuszczającymi technologie i materiały do 
stosowania.  
UWAGA 2: Dołączony do Warunków Przetargu przedmiar robót naleŜy traktować pomocniczo. Za ustalenie 
dokładnej ilości robót, materiałów oraz innych prac niezbędnych do wykonania kompletnego przedmiotu 
zamówienia odpowiada wyłącznie Oferent. 
UWAGA 2: Przed przystąpieniem do wyceny robót naleŜy zapoznać się z uzgodnieniami branŜowymi. 
UWAGA 3: Zaleca się, aby Oferent odwiedził i zbadał plac budowy oraz jego otoczenie i pozyskał dla siebie 
wszelkie informacje, które mogą być niezbędne w przygotowaniu oferty oraz przy zawieraniu umowy na wykonanie 
robót, gdyŜ wyklucza się moŜliwość roszczeń Oferenta  z tytułu błędnego skalkulowania ceny lub pominięcia 
elementów niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia. Koszty takiej wizyty ponosi Oferent. 
UWAGA 4: Oferent powinien dokonać wyceny robót budowlanych na podstawie opracowanego we własnym 
zakresie przedmiaru robót z uwzględnieniem nie ujętych w zamieszczonym przedmiarze robót, a niezbędnych do 
ustalenia ceny ofertowej, pozycji kosztorysowych (uzyskanych np. w czasie wizji lokalnej w terenie).  W cenie oferty 
naleŜy uwzględnić takŜe ewentualne koszty napraw uszkodzonych sieci obcych, które zostały naniesione na mapy, 
będące załącznikiem do SIWZ, koszty organizacji ruchu oraz koszty wszelkich opłat administracyjnych do czasu 
zakończenia inwestycji (zakończeniem inwestycji będzie podpisanie przez Inwestora, Oferenta i inspektora nadzoru 
budowlanego protokołu odbioru końcowego robót bez zastrzeŜeń), w szczególności opłaty za zajęcie pasa drogowego 
i za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym. Ponadto w cenie oferty naleŜy uwzględnić ubezpieczenie budowy od 
wszelkich ryzyk, uporządkowanie terenu budowy, zaplecza budowy, jak równieŜ terenów sąsiadujących zajętych 
przez Oferenta na potrzeby realizacji robót, łącznie z przywróceniem zagospodarowania terenów w zieleń i 
odtworzeniem uszkodzonych, w szczególności wskutek poruszania się sprzętu budowlanego i transportu cięŜkiego, 
nawierzchni drogowych poza terenem budowy. W cenie oferty naleŜy uwzględnić równieŜ następujące koszty: 
1. skutecznego zabezpieczenia (siatką) budynku „wieŜy ciśnień” na całej wysokości, znajdującej się na odcinku 

drogi gminnej łączącej ul. 31 Stycznia z ul. Poznańską, przed zagroŜeniami wynikającymi z jego złego stanu 
technicznego i odpadających płytek elewacyjnych (Oferent ponosi odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu 
nieprawidłowego zabezpieczenia tego terenu w pełnej wysokości), 

2. zapewnienia nadzoru archeologicznego w trakcie prac ziemnych oraz uzyskania decyzji administracyjnej 
Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków określającej zakres koniecznych prac (przed 
przystąpieniem do realizacji zadania inwestycyjnego Oferent zobowiązany jest do przedłoŜenia Inwestorowi 
umowy podpisanej z uprawnioną osobą (archeologiem)), 

3. ewentualnych odszkodowań wynikających z nieprawidłowego wykonania sieci kanalizacyjnej i przepięcia ze 
starej sieci do nowej lub innych powodów wynikłych w trakcie realizacji zadania. 

 

2. Adres strony internetowej, na której dostępne jest  ogłoszenie: http://supekom.bip.sulechow.pl 
 

3. Termin realizacji: najpóźniej do 31.08.2011 roku. 
 

4. Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków: 
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4.1. Wykonawca musi zaoferować przedmiot zamówienia zgodny z wymogami Zamawiającego, określonymi  
w Warunkach Przetargu oraz projekcie budowlanym. 

4.2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Oferenci mający prawo występowania w obrocie prawnym i spełniający 
następujące warunki: 
4.2.1. Oferent nie podlega wykluczeniu z postępowania, gdyŜ nie odnoszą się do niego kryteria wykluczające 

następujących oferentów:  
⇒ którzy wyrządzili szkodę, nie wykonując zamówienia lub wykonując je nienaleŜycie, jeŜeli szkoda ta została 

stwierdzona prawomocnym orzeczeniem sądu wydanym w okresie 3 lat przed wszczęciem postępowania, 
⇒ w stosunku do których otwarto likwidację lub których upadłość ogłoszono, z wyjątkiem dostawców, którzy po 

ogłoszeniu upadłości zawarli układ zatwierdzony prawomocnym postanowieniem sądu, jeŜeli układ nie 
przewiduje zaspokojenia wierzycieli poprzez likwidację majątku upadłego,  

⇒ którzy zalegają z uiszczeniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, z 
wyjątkiem przypadków gdy uzyskali oni przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie, rozłoŜenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

⇒ osoby fizyczne, które prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w związku z postępowaniem o 
udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących pracę zarobkową, przestępstwo 
przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne przestępstwo popełnione w celu 
osiągnięcia korzyści majątkowych, a takŜe za przestępstwo skarbowe lub przestępstwo udziału w 
zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego, 

⇒ spółki jawne, których wspólnika prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w związku z 
postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących pracę 
zarobkową, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne 
przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, a takŜe za przestępstwo skarbowe lub 
przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub 
przestępstwa skarbowego, 

⇒ spółki partnerskie, których partnera lub członka zarządu prawomocnie skazano za przestępstwo popełnione w 
związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób wykonujących 
pracę zarobkową, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu lub inne 
przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, a takŜe za przestępstwo skarbowe lub 
przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub 
przestępstwa skarbowego, 

⇒ osoby prawne, których urzędującego członka organu zarządzającego prawomocnie skazano za przestępstwo 
popełnione w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia, przestępstwo przeciwko prawom osób 
wykonujących pracę zarobkową, przestępstwo przekupstwa, przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu 
lub inne przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia korzyści majątkowych, a takŜe za przestępstwo skarbowe 
lub przestępstwo udziału w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa 
lub przestępstwa skarbowego, 

⇒ podmioty zbiorowe, wobec których sąd orzekła zakaz ubiegania się o zamówienia, na podstawie przepisów o 
odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary. 

 

Na potwierdzenie spełnienia powyŜszych warunków naleŜy załączyć: 
• Zaświadczenie z właściwego Urzędu Skarbowego o nie zaleganiu z opłacaniem podatków związanych z działalnością 

Oferenta, wystawione nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, lub zaświadczenie o 
uzyskaniu zgody na zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymaniu w całości 
wykonania decyzji organu podatkowego.  

• Zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS-u o nie zaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne lub 
społeczne, lub zaświadczenie o uzyskaniu zgody na zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymaniu w całości wykonania decyzji organu ZUS, wystawione nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert. 

• Aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej 
wystawione nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.  

 

4.2.2. Sytuacja finansowa:  
Oferent powinien dysponować środkami finansowymi wystarczającymi do realizacji przedmiotu zadania 
inwestycyjnego przy załoŜeniu, Ŝe za faktycznie wykonany zakres robót płatność nastąpi po wykonaniu i 
odebraniu całego zadania inwestycyjnego.  
 

Na potwierdzenie spełnienia powyŜszych warunków naleŜy załączyć: 
• Polisę lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzający, Ŝe Oferent jest ubezpieczony na kwotę min. 200.000,00 PLN  

od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej. 
 

4.2.3. Potencjał kadrowy: 
Oferent winien mieć do dyspozycji odpowiedni pod względem kwalifikacji do zakresu robót wykazanych w 
rozdziale 3 Warunków Przetargu personel inŜynieryjno-techniczny oraz dla obsady stanowisk: 
- kierownika robót z uprawnieniami do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń i doświadczeniem 
zawodowym, przynaleŜnością do Izby inŜynierów budownictwa i opłaconymi składkami oraz ubezpieczeniem OC 
zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów, inŜynierów budownictwa 
oraz urbanistów (Dz. U. z 2001 r. Nr 5, poz. 42 z późn. zm.) i rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 11 
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grudnia 2003 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej architektów oraz 
inŜynierów budownictwa (Dz. U. Nr 220, poz. 2173), 
- pracownika (pracowników) z doświadczeniem w zakresie budowy sieci kanalizacyjnych. 
 

Na potwierdzenie spełnienia powyŜszych warunków naleŜy załączyć: 
• Wykaz osób, które będą wykonywać zadanie inwestycyjne lub będą uczestniczyć w wykonywaniu zadania 

inwestycyjnego z udokumentowaniem ich kwalifikacji zawodowych (konieczny odpis uprawnień kierownika robót 
oraz zaświadczenie o przynaleŜności do izby inŜynierów budownictwa, opłaceniu wymaganych składek i 
ubezpieczenia OC) oraz podaniem zakresu wykonywanych przez nich czynności. 

 

4.2.4. Potencjał techniczny: 
Oferent powinien posiadać lub mieć zapewniony dostęp - przez dzierŜawę, wynajem, umowę kupna lub w inny 
sposób – do w pełni sprawnego podstawowego sprzętu umoŜliwiającego wykonanie robót.  

 

4.2.5. Doświadczenie zawodowe: 
Oferent powinien wykazać się zrealizowaniem w okresie ostatnich 5 lat jako główny wykonawca, co najmniej 
dwóch robót budowlanych polegających na wykonaniu kanalizacji sanitarnej o średnicy min. Ø200 mm o wartości 
min. 200.000,00 PLN. 
 

Na potwierdzenie spełnienia powyŜszych warunków naleŜy załączyć: 
• Wykaz zrealizowanych w okresie ostatnich 5 lat co najmniej trzech robót budowlanych polegających na wykonaniu 

kanalizacji sanitarnej o średnicy min. Ø200 o wartości min. 200.000,00 PLN wraz z dokumentami potwierdzającymi, 
Ŝe roboty te zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone (np. protokoły odbioru 
robót, referencje, listy polecające itp.). 

 

4.3. Ocena spełnienia warunków określonych dla Oferentów będzie dokonywana przy zastosowaniu kryterium „spełnia”- 
„nie spełnia”. Oferent spełniający warunki otrzyma ocenę „spełnia” natomiast oferent nie spełniający któregokolwiek  
z warunków otrzyma ocenę „nie spełnia” i zostanie wykluczony z ubiegania się o zawarcie umowy na realizację zadania 
inwestycyjnego, a jego oferta zostanie odrzucona. 
 

5.  Oświadczenia i dokumenty, jakie Wykonawca musi dostarczyć w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału 
w postępowaniu: 

5.1. Oferta Oferenta na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do Instrukcji dla Oferenta. 
5.2. Dane Oferenta na formularzu stanowiącym załącznik nr 1a do Instrukcji dla Oferenta. 
5.3. Oświadczenie Oferenta na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do Instrukcji dla Oferenta, a w przypadku, 

gdy Oferentem jest konsorcjum oświadczenia na formularzach stanowiących załącznik nr 2a i 2b.  
5.4. Wykaz osób, które będą wykonywać zadanie inwestycyjne lub będą uczestniczyć w wykonywaniu zadania 

inwestycyjnego z udokumentowaniem ich kwalifikacji zawodowych (konieczny odpis uprawnień kierownika 
robót oraz zaświadczenie o przynaleŜności do izby inŜynierów budownictwa, opłaceniu wymaganych składek i 
ubezpieczenia OC) oraz podaniem zakresu wykonywanych przez nich czynności stanowiący załącznik nr 3 do 
Instrukcji dla Oferenta. 

5.5. Wykaz zrealizowanych w okresie ostatnich 5 lat co najmniej dwóch robót budowlanych polegających na 
wykonaniu kanalizacji sanitarnej o średnicy min. Ø200 mm o wartości min. 200.000,00 PLN wraz z dokumentami 
potwierdzającymi, Ŝe roboty te zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone 
(np. protokoły odbioru robót, referencje, listy polecające itp.) stanowiący załącznik nr 4 do Instrukcji dla 
Oferenta. 

5.6. Aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej wystawione nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert opisany jako 
załącznik nr 5. 

5.7. Zaświadczenie z właściwego Urzędu Skarbowego o nie zaleganiu z opłacaniem podatków związanych z 
działalnością Oferenta, wystawione nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, lub 
zaświadczenie o uzyskaniu zgody na zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności, lub 
wstrzymaniu w całości wykonania decyzji organu podatkowego opisane jako załącznik nr 6. 

5.8. Zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS-u o nie zaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne 
lub społeczne, lub zaświadczenie o uzyskaniu zgody na zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymaniu w całości wykonania decyzji organu ZUS, wystawione nie wcześniej niŜ 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert opisane jako załącznik nr 7.  

5.9. Polisę lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzający, Ŝe Oferent jest ubezpieczony na kwotę min. 200.000,00 
PLN  od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej opisaną jako załącznik 
nr 8. 

5.10. Zaakceptowany projekt umowy opisany jako załącznik nr 9. 
5.11. Umowę regulującą współpracę podmiotów występujących wspólnie (dotyczy w szczególności umowy spółki 

cywilnej, umowy konsorcjum itp.) opisaną jako załącznik nr 10. 
5.12. W przypadku składania oferty przez Oferentów, którzy ubiegają się wspólnie o udzielenie zamówienia – prawnie 

ustanowione pełnomocnictwo, o którym mowa w pkt. III punkt 2 podpunkt 2.3. Warunków Przetargu, dla 
wybranego przedstawiciela do reprezentowania ich w postępowaniu opisane jako załącznik nr 11. 

5.13. Dowód wpłaty / wniesienia wadium opisany jako załącznik nr 12. 
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6. Sposób uzyskania Warunków Przetargu: 
W siedzibie Sulechowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego „SuPeKom” Sp. z o.o., pok. 25 (II piętro) lub na stronie 
internetowej http://supekom.bip.sulechow.pl w zakładce Zamówienia Publiczne wg przepisów kc. 
 

7. Termin i miejsce składania ofert: 
Ofertę naleŜy złoŜyć w sekretariacie  (pok. 23) Sulechowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego „SuPeKom” Sp. z o.o. do 
godz. 10:00 dnia 17.06.2011 roku. 
 

8. Wadium. 
Oferta winna być zabezpieczona wadium w wysokości 6.000,- zł (słownie: sześć tysięcy złotych). Wadium moŜe być 
wniesione w następujących formach: 
- pieniądzu,  
- poręczeniach bankowych, 
- gwarancjach bankowych, 
- gwarancjach ubezpieczeniowych. 
Wadium wniesione w formie pienięŜnej naleŜy wpłacić na konto Inwestora w BZ WBK S.A. O/Sulechów nr 
22109015800000000058050470.  
Wadium musi zostać wniesione przed terminem składania ofert, najpóźniej do 17.06.2011 roku do godz. 10:00.  
Za termin wniesienia wadium w formie pienięŜnej zostanie przyjęty termin uznania rachunku Inwestora, tzn. data wpływu 
środków na rachunek. Przy wnoszeniu wadium Oferent powinien powołać się na oznaczenie oferty podane przez Inwestora 
w pkt II – 5 Instrukcji dla Oferenta. 
 

9. Data i miejsce otwarcia ofert: 
Otwarcie  ofert  nastąpi   w dniu  17.06.2011 roku o  godz. 10:15 w  siedzibie Sulechowskiego Przedsiębiorstwa 
Komunalnego „SuPeKom” Sp. z o.o.  -  pokój  nr 23 (Sala konferencyjna – II piętro). 
 

10. Termin związania ofertą: 
Oferent pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert. 
 

11. Kryterium wyboru oferty – 100 % cena. 
 

12. Dodatkowych informacji, z upowaŜnienia Zamawiającego udziela: Ewa Juryk, e-mail: zarzad@supekom.pl 
w  godz. 07.00 – 15.00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zamieszczono na tablicy ogłoszeń dnia: 10.06.2011 roku 
Zdjęto z tablicy ogłoszeń dnia: …………………………. 


